[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация
Зиминского районного муниципального образования
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  05.04.2019   г.  Зима      №  267
Об индексации окладов муниципальных служащих

Зиминского районного муниципального образования
В соответствии с п.1 ст. 10 Закона Иркутской области от 15.10.2007 № 88-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», решением Думы Зиминского муниципального района от 27.03.2013 № 258 «Об утверждении Положения о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Зиминского районного муниципального образования», руководствуясь ст.ст. 22, 46 Устава Зиминского районного муниципального образования, принимая во внимание Указ Губернатора Иркутской области от 14.03.2019 года № 52-уг «Об увеличении (индексации) размеров окладов месячного денежного содержания государственных гражданских служащих Иркутской области», администрация Зиминского районного муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Увеличить (проиндексировать) с 01.04.2019 года в 1,04 раза размеры месячных должностных окладов муниципальных служащих администрации Зиминского районного муниципального образования и её отраслевых (функциональных) органов в соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной службы Зиминского районного муниципального образования, установленные решением Думы Зиминского муниципального района от 27.03.2013 г. № 258 «Об утверждении Положения о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Зиминского районного муниципального образования» и увеличенные (проиндексированные) в соответствии с постановлением администрации Зиминского районного муниципального образования от 27.11.2013 № 1787 «Об индексации окладов муниципальных служащих Зиминского районного муниципального образования», постановлением администрации Зиминского районного муниципального образования от 29.11.2017 № 1790 «Об индексации окладов муниципальных служащих Зиминского районного муниципального образования».

2.Установить, что при увеличении (индексации) должностных окладов муниципальных служащих Зиминского районного муниципального образования, размеры должностных окладов муниципальных служащих подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
3.Управляющему делами администрации Зиминского районного муниципального образования Тютневой Т.Е. опубликовать настоящее постановление в информационно-аналитическом, общественно-политическом  еженедельнике «Вестник района» и разместить на официальном сайте администрации Зиминского районного муниципального образования www.rzima.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.04.2019 года.
5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Мэр Зиминского районного

муниципального образования                                                                                   Н.В. Никитина
Согласовано:
Заместитель мэра по управлению

муниципальным хозяйством

«_____» «_____________» 2019 г.                                                                     А.Д. Султанов

Управляющий делами

«_____» «_____________» 2019 г.                                                                     Т.Е. Тютнева

Начальник управления правовой,

кадровой и организационной работы

«_____» «_____________» 2019 г.                                                                     Е.В. Сыманович

Начальник отдела по экономике, труду

и охране труда, потребительскому рынку
«_____» «_____________» 2019 г.                                                                     О.С. Старкова
Подготовил:

Главный специалист по труду и охране труда

отдела по экономике, труду и охране труда,

потребительскому рынку

тел. 3-15-91
                             О.В. Козлова

Список рассылки:

Дело 3 экз.

Управление правовой, кадровой и организационной  работы
Отдел по экономике, труду и охране труда, потребительскому рынку

Комитет по образованию

Комитет по культуре

Финансовое управление

МКУ « Центр бухгалтерского учета Зиминского района»